· Contratação de empresa de engenharia para Revitalização do Ginásio Poliesportivo José
Augusto Marques localizado no município de Feijó - Acre.

· Município: Feijó - Acre.

Conforme consta no Item 1. DO OBJETO E VALOR ESTIMADO d a CONCORRÊNCIA
120/2025 (SEI n° 0018463755) segue os valores descriminados abaixo:

Valor Estimado: R$ 759.156,23 (setecentos e cinquenta e nove mil cento e cinquenta e seis reais e
vinte e três centavos).

2. PRELIMINARMENTE

A presente análise da proposta da licitante foi analisada conforme o ITEM 9. DO JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS E DA ACEITABILIDADE.

9.1. O julgamento das Propostas de Preços dar-se-á conforme critério de julgamento

[...]

a) Proposta de Preços  - DOUGLAS & CIA SOCIEDADE LTDA (SEI n° 0018821037);

b) Planilha Orçamentária - DOUGLAS & CIA SOCIEDADE LTDA  (SEI n° 0018872551 e
0018872633).

Perfazendo a análise constatamos que a licitante DOUGLAS & CIA SOCIEDADE LTDA
apresentou uma proposta de R$ 552.900,00 (quinhentos e cinquenta e dois mil e novecentos reais ) com desconto
equivalente à 27,17 % (SEI n° 0018821037).

Como sabemos de acordo com o entendimento do Acórdão 2198/2023 do Tribunal de Contas da
União (TCU) relata que considerando que o § 4º do art. 59 da Lei 14.133/2021 estabelece que, " No caso de obras e

[...]

A empresa DOUGLAS & CIA SOCIEDADE LTDA  apresentou as Planilhas Orçamentárias,
Cronograma Físico-Financeiro de execução da obra e Composições de preços unitários para todos os itens.

Não ocorreram correções em sua planilha orçamentaria, permanecendo inalterado o valor de R$
552.900,00 (quinhentos e cinquenta e dois mil e novecentos reais ), proposto na fl. 01 da proposta sem alterar a sua
classificação.

Os preços orçados encontram-se abaixo dos valores estimados. A planilha de leis sociais encontra-se
na planilha orçamentária (SEI n° 0018872633). O cronograma físico financeiro encontra-se na planilha orçamentária